АДМИНИСТРАЦИЯ  РУЗАЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 23.07.2020г.                                                                              № 148-Р
г. Рузаевка

О возложении полномочий представителя нанимателя  и полномочий главного распорядителя бюджетных средств на  начальника
муниципального казенного учреждения «Управление культуры» администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
В целях эффективного исполнения полномочий представителя нанимателя и полномочий главного распорядителя бюджетных средств:

1. Возложить полномочия представителя нанимателя  на  начальника муниципального казенного учреждения  «Управление культуры» администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить:

- перечень муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в отношении руководителей которых начальник муниципального казенного учреждения  «Управление культуры»  администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществляет полномочия представителя нанимателя  согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению,
- перечень муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, в отношении которых муниципальное казенное учреждение  «Управление культуры»  администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств  согласно приложению № 3 к настоящему распоряжению.
3.  Начальнику муниципального казенного учреждения  «Управление культуры» администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществлять полномочия представителя нанимателя и полномочия главного распорядителя бюджетных средств в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Республики Мордовия и нормативными правовыми актами органов  местного самоуправления Рузаевского муниципального района.
4. Признать утратившими силу:

- распоряжение администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  от 28.07.2017 года № 189-р «О возложении полномочий представителя нанимателя на начальника МКУ «Управление культуры» администрации Рузаевского муниципального района»,
- распоряжение администрации Рузаевского муниципального района от 12.02.2018 года № 24-р «О внесении изменений в Перечень муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, подведомственных муниципальному казенному учреждению «Управление культуры» администрации Рузаевского муниципального района, утвержденный распоряжением администрации Рузаевского муниципального района от 28.07.2017 года № 189-р.
5. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его официального опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава  Рузаевского
муниципального района                                                                                      А.И.Сайгачев
Приложение  № 1

к  распоряжению  администрации

Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
от 23.07.2020г. № 148-Р
Полномочия
представителя нанимателя, которые возлагаются на начальника

муниципального казенного учреждения  «Управление культуры» администрации  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
Осуществление ведения трудовой книжки;

Подготовка проекта трудового договора для подписи Главой Рузаевского муниципального района и проекта дополнительного соглашения к нему;

Исчисление трудового стажа для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

Направление в служебную командировку на территории Российской Федерации;

Утверждение графика отпусков;

 Принятие решения о предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (в том числе части ежегодного отпуска), отпуска без сохранения заработной платы, отпусков в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

Принятие решения о продлении или переносе на другой срок ежегодного оплачиваемого отпуска в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

На основании письменного заявления руководителя  принятие решения о замене части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней или любого количества дней из этой части, денежной компенсацией;

Принятие решения о применении дисциплинарного взыскания.

Приложение № 2 к распоряжению

 администрации Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия

от 23.07.2020г.№ 148-Р
Перечень

муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района  Республики Мордовия, в отношении руководителей которых начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры»  администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, осуществляет полномочия представителя нанимателя
	№ п/п
	Наименование учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета» Рузаевского муниципального района

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Рузаевского муниципального района

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Рузаевского муниципального района

Приложение № 3 к распоряжению

 администрации Рузаевского

муниципального района
Республики Мордовия

от 23.07.2020г. № 148-Р
Перечень

муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в отношении которых муниципальное казенное учреждение  «Управление культуры»  администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия осуществляет полномочия главного распорядителя бюджетных средств

	№ п/п
	Наименование учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр бухгалтерского учета» Рузаевского муниципального района

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры имени Алексея Владимировича Ухтомского» Рузаевского муниципального района

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Рузаевского муниципального района

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение ДО «Детская школа искусств» Рузаевского муниципального района

	6
	Муниципальное автономное учреждение «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района